Протокол родительского собрания №1
от 19.09. 2024 года
на тему: «Семейные ценности – основа воспитания для школьников»
Председатель: Чепилян С.А..
Секретарь: Грешилова Е.С.
Всего человек в группе: 26 чел.
Присутствовали: 14 чел.
Повестка дня:
1) Нормативно – правовые и локальные документы. Режим учреждения. Размещение информации для родителей.
2) Программа. Разбор занятий по дням.
      3) ДОПы.
4) Возрастные особенности детей в возрасте 3-4 года. Кризис 3 лет.
5) Разное.
6) Вопросы родителей.
Слушали:
1. По первому вопросу слушали воспитателя Чепилян С.А., которая напомнила об основных документах, которые лежат в основе деятельности ДОУ. Напомнила о папке, где лежат  локальные акты учреждения, а также доступной информации на официальном сайте детского сада.  Светлана Алексеевна поблагодарила родителей за соблюдение режима и попросила быть такими же исполнительным по всем направлениям  сотрудничества (своевременная оплата, своевременный привод детей, активное участие во всех мероприятиях и т.п.).
Поблагодарила родителей и родительский комитет за участие в жизнедеятельности д/с, за оказанную помощь в создании предметно-развивающей среды.
2 . Заслушали  воспитателя Елену Сергеевну, она  познакомила родителей с программой. Проговорила, какие занятия проводятся с детьми во второй младшей группе, сориентировала в какие дни проходят занятия с музыкальным руководителем и инструктором по бассейну и педагогом по физической культуре.
3. Вопрос по ДОП раскрыла Светлана Алексеевна. Она рассказала, какие были предложены дополнительные занятия на нашего возраста. Пояснила, как проходит оплата, в какие дни проходят занятия, сориентировала по времени.
4. Вопрос возрастных особенностей осветила Елена Сергеевна, которая кратко дала характеристику возраста. Затронула вопрос кризиса 3 лет. Обратила внимание родителей на значимость семьи в возрасте 3 лет. Было озвучено, что при возникновении сложностей с поведением ребенка в данный период, можно обратиться за консультацией к психологу детского сада Вализер Елене Владимировне.

5. Разное. Воспитатель Чепилян С.А. поблагодарила родителей и родительский комитет за отзывчивость и тесное взаимодействие в прошлом учебном году, проголосовали за оценку «удовлетворительно», было  решено оставить прежний состав родительского комитета, голосование прошло единодушно. Совместно с родителям был  обсужден  и составлен план работы на 1 полугодие, родители высказали свои пожелания по поводу подарков на дни рождения.
6. Проговорили вопросы касающиеся режимных моментов. Что ребенок может выполнять в возрасте 3 лет.
Постановили:
1. Принять к сведению информацию, представленную в ходе родительского собрания. Выполнять  и соблюдать все правила внутреннего распорядка работы учреждения. Продолжать вести тесное сотрудничество с детским садом.
Голосовали «за» 14 чел, «против» 0 чел.
4.  Признать работу родительского комитета в целом удовлетворительной, Утвердить действующий состав родительского комитета:
Макурина Дарья Владиславовна - председатель, Чалкова Анна, Чеканникова Наталья Сергеевна, Скультецкая Наталья Юрьевна.
Голосовали «за»  14 чел, «против» 0 чел.
Утвердить план совместной работы и мероприятий на 1 полугодие.
Голосовали «за»  14 чел, «против» 0 чел.

Председатель собрания: Чепилян С.А.
Секретарь: Грешилова Е.С.

Список родителей прилагается